
Jerry Cup XIX 

Je 7. dubna a už máme za sebou Jerry Cup, to je věc málo vídaná. Podle fotek by aprílový termín 
tipoval asi málokdo, na začátku dubna přes dvacet stupňů příliš často nebývá. A co je naprosto 
nevídané? Pojerrycupová afterpárty, která si letos odbyla premiéru. 

Na podzim 2022 jsme se dozvěděli, že na les mezi obcemi Vranov, Šebrov a Kateřina bylo svazem 
orientačních sportů vyhlášeno embargo z důvodu plánovaného závodu českého poháru štafet 
v termínu září 2023. Jinými slovy, do lesa by neměli chodit orientační běžci, kteří se plánují 
příslušného závodu zúčastnit. Embargo jsme víceméně dodržovali (děcka do lesa nechodila 
vůbec, my rodičové jsme po cestách běhali, ale mimo ně jsme nevstupovali), na závody štafet 
jsme se těšili a hlavně jsme se těšili na novou mapu, protože nám bylo jasné, kde se v nejbližší 
možné době uskuteční Jerry Cup. Tak se stalo letos. A když už máme Jerry Cup „za barákem“, 
mohli bychom konečně uspořádat dlouho diskutované pozávodní posezení. 

Jako obvykle není čas - nikdy a na nic. Chystat tratě Jerry Cupu tak začínáme v podstatě necelé 
dva týdny před závodem. Velká část lesa je zarostlá a kopcovitá. Vymýšlíme takový koncept, který 
závodníky zavede do těch hezčích částí lesa, chceme se vyhnout podrostu a těm nejprudším 
kopcům. O velikonocích dlouze diskutujeme, váháme mezi dvěma prostory shromaždiště, 
kreslíme tratě, posouváme kontroly, ladíme. Zvláštní péči věnujeme skorelaufu, neboť se nám 
stále něco nezdá (jednoznačná volba pořadí kontrol nebo druhý cíl). Nakonec jsme spokojeni, 
v úterý po velikonocích s Vojtou jdeme do lesa, ověříme si, že je vše v pořádku a na kontroly 
rozmístíme štítky, aby si v sobotu byli všichni roznašeči kontrol jisti, že jsou na správném místě.  

Povelikonoční týden je kratší a je to znát. Ještě řešíme detaily tratí, posíláme si emaily 
s připomínkami, vyrábíme diplomy a dětské průkazy, tiskneme mapy, tiskneme průkazy. V pátek 
odpoledne příprava vrcholí v oddílovém skladu, kde nabíráme potřebný materiál, a v Globusu, 
kde nakupujeme ceny a občerstvení na chystanou after párty. Odpolední posezení připravujeme 
poprvé, nevíme, co čekat, netušíme, kolik přijde lidí, nemáme žádný konkrétní plán. Večer před 
závodem kromě posledních detailů k závodu (stříhání popisků, rozdělování úkolů) ještě vaříme 
guláš, pečeme buchty, kuchtíme pomazánky. Je nás dost, sice chybí Vojta (upřednostil závody 
v Maďarsku), ale pomáhá nám Míša, takže vše zvládáme. Lenka sice dost kašle, ale věříme, že 
v sobotu bude fit. Mezi přihlášenými je i několik cizinců z Ukrajiny, Francie či Keni! Těšíme se na 
závod.  

Předpověd počasí se potvrzuje, bude hezky, to je základ dobré nálady. V 8 ráno vyrážíme do lesa. 
Máme plán, víme, co máme dělat, a tak je o půl deváté shromaždiště nachystené a v 9:30 kontroly 
roznesené. Míša vyráží na ženskou trať jako průkopnice nové disciplíny „orientační chůze“. Klárce 
přichází na pomoc kámošky Verča s Evičkou. Začínají se trousit první závodníci, po prezentaci 
vyrážejí do lesa v dětských a začátečnických kategoriích.  

Se startem kategorie dospělých čekáme na příjezd autobusu, nabíráme cca patnáctiminutové 
zpoždění. Aspoň máme čas všem závodníkům v klidu vysvětlit princip závodu a zodpovědět 
dotazy. Poslední závodníci přicházejí, vyrážíme na místo startu, na nejvyšší kopec v okolí. Start. 



Ze scorelaufu se jako první vrací s poměrně velkým náskokem Radek Pelánek. Teprve o 5 minut 
později dobíhá Jirka Klieštík a za ním v závěsu Vítek Novák a Hanka Auerová. Další kluci kromě 
Filipa dobíhají záhy, Filip se s orienťákem seznamuje o trochu déle. V ženách má ztrátu 3 minut 
Peťa Ovesná, pak už jsou rozestupy větší. Žába rovnou telefonuje z lesa, že se jí dnes úplně nedaří, 

ale že je v pořádku, tak ať jsme v klidu – tomu říkám přístup vstřícný k pořadatelům ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ 

Záhy startujeme do druhé etapy, žádné větší překvapení se nekoná, v ženách vítězí Hanka 
s celkovým náskokem sedmi minut na Peťu. Obě dvě vypadají, že si závod užily. Druhá etapa se 
velmi podařila Martině Faltejskové, která měla téměř shodný čas s vítěznou Hankou, ale bohužel 
orazila špatně jednu kontrolu a proto zůstala na čtvrtém místě, ze kterého startovala. Bronzovou 
pozici tak uhájila Anna Hradecká. V lese bylo krásně - Anet Skalákové se tam tak líbilo, že si v 
závodě pobyla v součtu přes 3 hodiny. Žába druhou etapu nakonec nedokončí, asi chtěla, aby na 
ni zbyl ještě špěkáček. Míša vítězí v kategorii orientační chůze, když úspěšně nachází všechny 
kontroly. Odpoledne pak ještě závodí Šárka Klieštíková, která zvládně ženskou trať v krásném 
čase těsně pod hodinu. 

Mezi muži s přehledem uhájí vítězství Radek Pelánek, Jirka Klieštík dobíhá téměř 14 minut za 
vítězem a kontroluje druhé místo. Na třetí místo se probojoval Matěj Mráz, který měl o 4 minuty 
lepší čas v etapě než Vítek Novák. Luděk Švarc si též o místo polepšil, předběhl Mílu Vrtílka. 
Sedmé místo pak jistil Filip. 

Kategorii dětí bez rodičů ovládl Kuba Dvořák, když Ondru Janču porazil o necelou minutu. Dále už 
byly rozestupy větší. Děti, které běží s rodiči, nevyhlašujeme, nejlepší čas měla Anežka 
Dvořáková, o 20 sekund před Alžbětou Novákovou, třetí Barbora Sedláková byla zpět o necelou 
minutu. Další závodníci a závodnice už dobíhali s větším odstupem.  

Mezi začátečníky (omladinou) všechny zaskočil Loic Nicolas, jeden ze zahraničních účastníků 
letošníku ročníku. O 5 minut horší čas měla druhá Bára Podhrázská a třetí Lukáš Dolák. Jen o 
minutku horší byla Marika Pelánková. Jirka Hadrava na 5. místě a další závodníci už měli větší 
odstup.  

Po tradičním vyhlášení výsledků se hlavní skupina pořadatelů a závodníků vydala na zahradní 
afterpárty, menšina pořadatelů posbírala několik kontrol (díky Fandovi a Jirkovi za sběr dětské 
tratě), počkala na zbývající závodníky a přidala se k odpolednímu posezení. Opékaly se špekáčky, 
popíjelo se pivo nebo šťáva a dokonce se hrálo i na kytaru. Zkrátka panovala uvolněná atmosféra, 
takže poslední návštěvníci vyrazili k domovu až s příchodem tmy. 

Jerry Cup se jako obvykle vydařil, většině účastníků se líbil a my už se těšíme na příští ročník. 
Zahradní afterpárty se myslím rovněž vydařila, oproti minulým rokům bylo více času si popovídat. 
Počasí bylo nevídaně příjemné, což k dobré pohodě jistě též přispělo. Moc děkuji všem 
spolupořadatelům a účastníkům za příjemný a pohodový den. Příští rok nás čeká jubilejní dvacátý 
ročník, už teď máme nápady, jak to oslavíme. Tak zase za rok! 

Jerry 

  



Přehled vítězů 2004 – 2024 

Ročník S – ženy S – muži  Z 
Děti – bez 

doprovodu 
1 – 2004 Lenka Vítovcová Tom Pavlík Saša Jevsejenko  
2 – 2005 Lenka Vítovcová Michal Blaha Petr Kovář  
3 – 2006 Petra Jelínková Michal Blaha Jan Andrášek  
4 – 2007 Magda Krejčová Petr Janek Milan Mareš  
5 – 2008 Magda Krejčová Jakub Janča Ondřej Sáňka  
6 – 2009 Olga Tichá Jan Auer Ondřej Sáňka  
7 – 2010 Lenka Kočová Tonda Vaishar Tom Hanžl  
8 – 2011 Magda Krejčová - Petr Kovář  
9 – 2012 Lenka Kočová - Petr Zelený  
10 – 2013 Lenka Kočová - Jan Pavelka  
11 - 2014 Zuzana Rábová  Ondřej Sáňka Šárka Klieštiková 
12 – 2015 Hana Nováková Tomáš Mokrý Aleš Finstrle Vojtěch Koča 
13 - 2016 Petra Ovesná Václav Hadrava Ondřej Sáňka Lucie Finstrlová 

14 - 2017 Markéta Rotková 
Alena Finstrlová Filip Finstrle Lukáš Plachý Kristýna Finstrlová 

Ročník Ženy (krátká) Začátečníci / 
Omladina Muži (dlouhá) Děti bez 

doprovodu 
15 - 2018 Radka Šichová Matěj Baše Pavel Rotek Klára Kočová 
16 - 2019 Julie Finstrlová Kristýna Finstrlová Tomáš Kyncl Ondřej Kyncl 

17 - 2022 Šárka. Klieštíková/ 
Aneta Skaláková František Koča Jiří Klieštík Zuzana Auerová 

18 - 2023 Petra Ovesná Martina Faltejsková Lukáš Plachý Jasmína Sedláková 
19 - 2024 Hanka Nováková Loic Nicolas Radek Pelánek Jakub Dvořák 

 

  



Počet účastníků 2004 - 2024 

Ročník 
Počet účastníků 

dospělí děti Začát./ 
oml. celkem 

2004 20 - - 20 
2005 16 - - 16 
2006 21 - - 21 
2007 21 - - 21 
2008 23 - - 23 
2009 16 - - 16 
2010 16 5 - 21 
2011 14 16 - 30 
2012 13 21 - 34 
2013 22 30 - 52 
2014 18 25 - 43 
2015 9 15 - 24 
2016 13 24 - 36 
2017 24 37 - 61 
2018 13 38 12 63 
2019 34 38 12 84 
2022 10 10 3 23 
2023 14 18 7 39 
2024 15 15 12 42 

celkem 332 292 46 670 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejčastější účastníci 

  Počet účastí 

Klieštik Jiří 13 
Hadrava Václav 12 
Kočová Lenka 11 
Kovář Petr 10 
Klieštiková Šárka 10 
Ovesná Petra 9 
Kočová Klára 9 
Finstrlová Denisa 8 
Finstrlová Lucie 8 
Hanžl Tomáš 8 
Vaishar Antonín 8 
Hadravová Marta 8 
Blaha Michal 7 
Finstrle Filip 7 
Auer Jan 7 
Hadrava Mára 7 
Hadrava Jiřík 7 
Koča František 7 
Novák Janek 7 
Nováková Hanka 7 

 

 

 



Další zajímavosti: 

 Letošního ročníku se zúčastnilo 42 závodníků, z toho 15 poprvé! 
 Alespoň jednou se Jerry Cupu zúčastnilo 281 osob. 
 Letos se zúčastnil druhý největší počet dospělých za historii Jerry Cupu. 
 Účast na všech závodech nemá nikdo, 13x se zúčastnil Jirka Klieštík, 12x Vašek Hadrava, 

11x běžela Lenka Kočová (jinak pořádá – nechyběla nikdy). 10 účastí má Petr Kovář a nově 
Šárka Klieštíková. 

 Nejvíce vítězství nasbírala Lenka Kočová (5x), 4x triumfoval Ondra Sáňka, 3x Magda Krejčová 
(při čtyřech účastech) a Peťa Ovesná, dvakrát pak Peťa Kovář, Michal Blaha, Kristýnka 
Finstrlová, Šárka Klieštíková, Lukáš Plachý a nově Hanka Nováková. 

 Nikdo z loňských vítězů letos vítězství neobhájil, obhájit vítězství dokázala naposled v roce 
2013 Lenka Kočová, v mužích Ondra Sáňka dokonce až v roce 2009. 

 Mapka s místem konání všech ročníků Jerry Cupu: https://en.mapy.cz/s/cucagalotu 
 
 

 


